
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1190                                                               terça-feira, 03 de junho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA nº 231 DE 03 DE JUNHO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A ERNANY ASSIS MAROTTA DE 

OLIVEIRA”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares ao servidor ERNANY ASSIS MAROTTA DE OLIVEIRA, ocupante 

do cargo efetivo de Motorista II (Geral), lotado na Secretaria Municipal de Transportes, no intervalo de 02 

de junho de 2025 a 21 de junho de 2025, sendo 10 dias indenizados, referente ao período aquisitivo do 

ano de 2023/2024. 

Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data de publicação, com efeitos retroativos a 02 de junho de 2025. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 03 de junho de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 078/2025 Concorrência Eletrônica nº 001/2025, 
Licitação dia 23/06/2025, as 13:00 horas Plataforma AMM LICITA Tipo Menor Preço Global. Empreitada 
Global. Objeto: Contratação de empresa especializada em obra e serviços de engenharia p/ Calçamento 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1190                                                               terça-feira, 03 de junho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

em bloco intertravado sextavado localidades Golartino e Gonçalves do Município Dores do Turvo MG com 
fornecimento de material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme projetos e documentos 
disponibilizados p/ realização da obra. O edital esta no site oficial Município 
(www.doresdoturvo.mg.gov.br); plataforma eletrônica (www.ammlicita.org.br), PNCP e sala licitação. Inf. 
Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 03/06/2025. Lucas F. 
Teixeira – Agente de Contratação 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER LEGISLATIVO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contratante: Câmara Municipal de Dores do Turvo  
Processo Administrativo nº 04/2025  
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº06/2025 
Contrato nº 02/2025 
Data da Assinatura: 30/05/2025 
Contratada: COPY IMPRESS COPIADORA LTDA 
CNPJ n.º20.089.441/0001-19 
Objeto: Aquisição de Cartucho de Toner e Cilindro de imagem para as impressoras da Câmara Municipal de 
Dores do Turvo/MG. 
Valor Total: R$4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais) 
Prazo de Vigência: 12/5/2025 a 31/12/2025 
Dotação Orçamentária: 3.3.90.3001.031.001.2.0003 
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais normas aplicáveis. 
Signatários: Pelo órgão gerenciador - Marcílio Franco da Mota – Presidente da Câmara Municipal de Dores 
do Turvo 
Vanderlei Cardoso de Souza – Representante Legal da Contratada  
Informações complementares: https://camaradt.mg.gov.br/licitacoes.  
 
Dores do Turvo – MG, 30 de maio de 2025. 
 

Marli Heleno Coelho 
Agente de Contratação. 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO/MG TORNA PÚBLICO: 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 04/2025 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1190                                                               terça-feira, 03 de junho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

DISPENSA Nº: 06/2025 
OBJETO: Aquisição de cartucho de toner e cilindro de imagem para as impressoras da Câmara Municipal de 
Dores do Turvo/MG. 
VENCEDORA: COPY IMPRESS COPIADORA LTDA – CNPJ: 20.089.441/0001-19 
VALOR TOTAL: R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 12 de maio de 2025. 
AUTORIDADE RESPONSÁVEL: Ver. Marcílio Franco da Mota, Presidente do Legislativo. 
 
Dores do Turvo – MG, 30 de maio de 2025. 
 

Marli Heleno Coelho 
Agente de Contratação. 

 

 


		2025-06-03T17:34:45-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




